

# NAPRZÓD

## Dziennik Socjalistyczny

## Towarzysz premier Józef Cyrankiewicz utworzył nowy rząd

WARSZAWA, 7. 2. (PAP). Do 14 lutego k. r. w późnych godzinach wieczornych poseł (tow. Józef Cyrankiewicz, desygnowany na prezesa Rady Ministrów) przez prowadził rozmowy z przedstawicielami klubów noselskich Polskiej Partii Socjalistycznej, Polskiej Partii Robotniczej, Stronnictwa Ludowego, Stronnictwa Demokratycznego, Stronnictwa Pracy oraz PSL „Nowe Wyzwolenie”.  
W wyniku powyższych rozmów uzgodniona została następująca lista członków rządu, celem przedstawienia jej Prezydentowi Rzeczypospolitej ob. Bierutowi:

Prezes Rady Ministrów — Józef Cyrankiewicz  
Wicepremier i minister Ziem Odzyskanych — Władysław Gomułka

Wicepremier — Antoni Korzycki  
Minister bez teki — Wincenty Rzymowski  
Minister bez teki — Wincenty Baranowski  
Minister obrony narodowej — marszałek Michał Rola-Żymierski  
Minister spraw zagranicznych — Zygmunt Modzelewski  
Minister administracji publicznej — Edward Osóbka-Morawski  
Minister bezpieczeństwa publicznego — Stanisław Radkiewicz  
Minister skarbu — Konstanty Dąbrowski  
Minister rolnictwa i reform rolnych — Jan Dąb-Kociol  
Minister przemysłu — Hilary Minc  
Minister sprawiedliwości — Henryk Świętowski  
Minister oświaty — Stanisław Skrzyszewski  
Minister pracy i opieki społecznej — Kozimierz Rosinek  
Minister aprowizacji i handlu — Włodzimierz Lechowicz  
Minister kierownik ministerstwa żeglugi i handlu zagranicznego — Ludwik Grossfeld  
Minister odbudowy — Michał Kaczorowski  
Minister komunikacji — Jan Baranowski  
Minister poczty i telegrafów — Józef Putek  
Minister lasów — Bolesław Podgórnym  
Minister zdrowia — Tadeusz Mielchajda  
Minister kultury i sztuki — Stefan Dybowski  
Kierownik ministerstwa informacji i propagandy — Walenta Widzińska

## Kraj manifestuje na cześć Prezydenta Rzeczypospolitej

WROCŁAW. Cały Wrocław obchodził manifestacyjnie wybór Prezydenta Rzeczypospolitej. W ciągu czwartku odbyły się pochody organizacje młodzieżowych, pracowników fabryk i zakładów przemysłowych. Podolne pochody zorganizowano w Jeleniej Górze i w Lignicy.

Robotnicza ŁÓDŹ manifestowała swoją radość z wyboru Prezydenta we czwartek o godz. 15 na dwiek syren fabrycznych i kolejowych przetrano robotę we fabrykach, przy czym robotnicy skupieni przy odnośnikach radiowych wysłuchali orędzia Prezydenta do narodu.

KATOWICE we czwartek w godzinach popołudniowych dala wyruszyć swego zadziwienia z powodu wyboru Prezydenta organizując tłumne manifestacje i pochody. Również i na powiaty Polskie da wyruszyć swą radość z okazji wyboru Prezydenta przez zorganizowanie wielkiej defilady w Warszawie.

## Zgon brytyjskiego ministra oświaty

LONDYN, 7. 2. (PAP). Dnia 6 lutego zmarła na skutek ataku sercowego po przebytym bronchiale Ellen Wilkinson, minister oświaty w rządzie Partii Pracy.  
Tow. Wilkinson, urodzona w 1892 r. po raz pierwszy weszła do Izby Gmin z ramienia Partii Pracy w roku 1924.  
W roku 1936 zorganizowała „główny marsz” wielu tysięcy bezrobotnych przed parlamentem brytyjskim. W celu zdobycia doświadczenia co do warunków, w jakich

W OLSZTYNIE we środę w godzinach popołudniowych salwy artyleryjskie zawiadomyli mieszkańców, że dokonano wyboru Prezydenta. Nie długo potem aforsowali się obrzymi pochód, który przemarszowali ulicami miasta

W LUBLINIE w godzinach wieczornych miał miejsce castrzyk z udziałem orkiestr wojskowych przedstawicieli partii politycznych, delegacji młodzieżowych, wojska i milicji w tłumnym pochodzie wzięli udział w uroczystościach.

W BIAŁYMSTOKU odbył się manifestacyjny wiec, na którym schwaltowano nadzwyczajnie Prezydenta Bierutowa. W katedrze zebrałi przychodzący Prezydowi, iż pracować będą usilnie dla dobra Polski i wzmacniać jej siłę i potęgę. Wojsko Polskie da wyruszyć swą radość z okazji wyboru Prezydenta przez zorganizowanie wielkiej defilady w Warszawie.

Indzie żyją i pracują, tow. Wilkinson zwiędła Związek Radziecki, Indie, Siaty Zjednoczone i Hiszpanie.  
Podczas wojska była sekretarzka Morrisona, który w ozym czasie był kierownikiem cywilnej obrony lotniczej. Jako minister oświaty w rządzie Partii Pracy tow. Wilkinson poświęciła się realizacji brytyjskiego planu zdemokratyzowania systemu nauczania.

## Korpus dyplomatyczny w Warszawie składa gratulacje prezydentowi Bierutowi

WARSZAWA, 7. 2. We czwartek o godz. 13 prezydent Bierut przyjął życzenia od członków Korpusu dyplomatycznego akredytowanego przy rządzie polskim w Warszawie.

Tuż przed godziną 13 na dziedzińcu belwederskim przybywał znaczną przedstawieli dyplomatyczni, którzy po przejeździe przed kompanią honorową ustawioną na dziedzińcu, udając się do pałacu w Belwederze i zbierając się w Sali Pompańskiej.

W pierwszym rzędzie ustawiają się dziekan korpusu dyplomatycznego ambasador ZSRR Lebediew, ambasador USA Bliss Lane, ambasador Wielkiej Brytanii Cavendish Bentinck, ambasador Jugosławii Dribicewicz, poseł Czechosłowacji Hejrtz i inni.

O godz. 15.10 wkracza na salę Prezydent Rzeczypospolitej Bolesław Bierut w otoczeniu premiera Rządu Jedności Narodowej Osóbki-Morawskiego, ministra spraw zagranicznych Wincentego Rzymowskiego, szefa protokołu dypl-

Depesza Generalissimusa Stalina WARSZAWA, 7. 2. (PAP). Na ręce prezydenta R. P. ob. Bieruta wpłynęła od generalissimusa Stalina następująca depesza:

„Proszę przyjąć moje gratulacje w związku z wyborem Pana na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, oraz życzenia powodzenia w Pańskiej pracy dla dobra Narodu Polskiego.

(—) J. STALIN

matycznego oraz szefów kancelarii cywilnej i wojskowej.  
Zabiera głos ambasador Lebediew, który imieniem korpusu dyplomatycznego oraz imieniem swoim własnym składa prezydentowi Bierutowi gratulacje z okazji wyboru na Prezydenta Rzeczypospolitej. Stwierdza on, że wybór ten jest zamknięciem okresu tymczasowości w życiu narodu polskiego. Ambasador wyraża przekonanie, że Prezydent i Rząd Polski znajdują uznanie i poparcie wśród wszystkich postępujących sił całego świata. W imieniu własnym i w imieniu swojej wielkiej ojczyzny składa ambasador życzenia z okazji ostatniego ustabilizowania ustroju demokratycznego w Polsce.

Prezydent Bierut w odpowiedzi dziękuje serdecznie za złożenie życzenia — stwierdza, że istotnie ostatnie wydarzenia w Polsce stanowią zamknięcie okresu tymczasowości.  
Po części oficjalnej prezydent Bierut przyjmował członków korpusu dyplomatycznego tradycyjną lampką wina.

## Z prac komisji ONZ w Grecji

ATENY 7. 2. (Reuters). Przedstawiciel dyplomatyczny Grecji, Kuliszew, w odpowiedzi: na oskarżenie greckie, iż Bułgaria popiera działalność powstańców w Grecji, stwierdza, że od 2 lat na granicy grecko-bułgarskiej nie było żadnych poważniejszych incydentów.

Przemawiając na posiedzeniu specjalnej komisji ONZ, Kuliszew podkreślił, że Grecy przesadzają i zniżyłoby fakty oraz że greckie kole reakcyjne zagrożają życiu ludności sto-wańskiej nie na terytorium Grecji w dążeniu do zmiany układu narodowocooowego w okręgach pogranicznych,

Przedstawiciel Grecji określił ruch powstańców w Grecji jako masowy odruch ludowy, będący reakcją na terror kot prawicowych. Wezwał on komisję ONZ do zbadania istotynych przyczyn sytuacji w Grecji, którą ka rakteryzują ostre konflikty, często przybierające postać wojny domowej. Kuliszew wymienił kilkanaście wypadków przelotu przez granicę bułgarską n ezidentyfikowanych samolotów, szereg pogwałceń granicy grecko-bułgarskiej, przez wojska greckie oraz incydenty graniczne, wynikłe z wazny greckiej straży granicznej.

## 10 lutego podpisanie traktatów z byłymi satelitami osi

LONDYN 7. 2. (BBC). Francuskie ministerstwo spraw zagranicznych czyni przygotowania do mającego się odbyć w sobotę podpisania traktatów pokojowych z Włochami, Rumuną, Węgarami, Bułgarią i Finlandią.  
Podpisanie traktatów odbędzie się w poniedziałek dnia 10 lutego w katedrze francuskiej min isterswa spraw zagranicznych i trwać będzie od godz. 11 rano do godz. 6.30 po południu.  
Rzecznik ambasady Jugosławiańskiej skłonił się do tego, że nie zaszła konieczność wpływania na zmianę decyzji rządu jugosłowiańskiego w sprawie traktatu pokojowego z Włochami, jak

wiedomo, Jugosławia zasp. w dżiału że w brzmieniu uchwałonym traktatu z Włochami nie podpisał.

W londyńskich kolech urzędowych wyrażają jednakową nadzieję, że Jugosławia podjął ten jednakże zamiar, umożliwiając w ten sposób wprowadzenie do traktatu w życie. O ile bowiem Jugosławia nie podpisałaby traktatu, to miałby jej brzmienie powabnować ją została włączona korzyści politycznych z tego tytułu, a więc i odskądnować. Wobec konieczności nie mógłby wejść w życie i układ w sprawie Traktatu, a tym samym warunki anglo-amerykańskie nie opuściłyby Trzeźni.













